
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 714 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONFERMA  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  EROGAZIONE  DEL 
CONTRIBUTO  PER  ATTIVITÀ  CULTURALE  ASSEGNATO  CON 
DELIBERAZIONE DI G.C. N.125/2019 ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE 
AMA.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.92  del  20.12.2018,  avente per  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021";

Richiamata  la deliberazione di Giunta Comunale  n.48 del 26 febbraio 2019 avente per oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021";

Visto  il Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici approvato 
con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.7  dell’11/2/2016 e modificato con deliberazione di  
C.C. n.22 del 26/4/2018;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del 4/9/2018 è stata effettuata una 
prenotazione di spesa di € 15.000,00 al Bilancio 2019 sull’ impegno  351/0, scheda 136500,  Miss. 5, 
progr.  1,  Tit.  1,  Macroagg.104,  confermato  con  determinazione  n.  1892  del  23/11/2018,  per 
l’erogazione dei contributi nel settore spettacolo per l’anno 2019 alle associazioni in possesso dei 
requisiti fissati dal citato regolamento;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.125  del  16/4/2019  con  la  quale  è  stato 
assegnato un contributo di € 10.000,00 all’Associazione Culturale AMA per per la manifestazione 
“Ama Sea Shepherd Music for the Ocean” in programma a Bassano il 18 e 19 maggio 2019 e sono 
stati prenotati gli impegni di spesa n. 351/7 e n. 2057/0;

Ritenuto di quindi di confernare il subimpegno di spesa n.351/7 di € 3.000,00 e l’impegno di spesa 
n. 2057/0 di € 7.000,00, scheda 136500 Bilancio corrente esercizio;

Ritenuto di liquidare e pagare il contributo all’Associazione Culturale AMA, viale Enrico Fermi 
14T,  31011  Asolo  (Tv),  a  seguito  di  presentazione  del  consuntivo  e  della  relazione  morale 
dell’attività svolta, dei giustificativi di spesa e della certificazione fiscale;

Dato atto che sono stati effettuati gli adempimenti in materia di amministrazione trasparente ai 
sensi dell'articolo 26 comma 2 e dell'articolo 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

VISTI:
 il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;
- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;
 l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
 il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
1. di richiamare integralmente ed approvare la premessa come parte integrante della presente  
determinazione;



2. di confermare il subimpegno di spesa n.351/7 di € 3.000,00 e l’impegno di spesa n.2057/0 di 
€  7.000,00,  scheda  136500  Bilancio  corrente  esercizio,  per  l’erogazione  del  contributo  di  € 
10.000,00 assegnato con deliberazione di G.C. n. 78/2019 per la manifestazione musicale “Ama 
Sea Shepherd Music for the Ocean” all’Associazione Culturale AMA di Asolo, che ha presentato 
formale  richiesta  ed  è  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dal  vigente  Regolamento  per  la 
concessione di benefici finanziari,  vantaggi economici e patrocinio ad enti pubblici e soggetti  
privati,  approvato  con  deliberazione  di  G.C.  n.7  dell’11  febbraio  2016  e  modificato  con 
deliberazione  di  C.C.  n.22  del  26/4/2018,  riservandosi  di  provvedere  con  successiva 
determinazione alla liquidazione e al pagamento del contributo a seguito di presentazione del 
consuntivo  e  della  relazione  morale  dell’attività  svolta,  dei  giustificativi  di  spesa  e  delle 
certificazioni fiscali;

3. di  dare  atto  che  sono  stati  effettuati  gli  adempimenti  in  materia  di  amministrazione  
trasparente ai sensi dell'articolo 26 comma 2 e dell'articolo 27 del decreto legislativo 14 marzo 
2013 n. 33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2057_2019
U sub 351/7_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


